74  diário oficial Nº 35.096 Terça-feira, 30 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA Nº 556/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Erika
Hayane Reis Borges e Silva, Aux. Em Regulação, mat 5953257/1 e Victor
Lisbôa Feio, Aux. Em Regulação, mat 5940619/2 de acordo com as bases
vigentes, por motivo de viagem a CASTANHAL/PA, no período de 08 á
10/07/2022 a 27/02/2022, com objetivo de Realizações de campanha
educativa de esclarecimento aos usuários sobre os seus direitos e deveres
na utilização do serviço de transporte intermunicipal, em articulação com
a operação especial de fiscalização realizada pelo GTH/ARCON_PA no
município de castanhal-PA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 557/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 1 (uma) diária, ao beneficiário, VALDOMIRO
SOARES LOPES, Controlador, mat 5952240/1 de acordo com as bases
vigentes, por motivo de viagem a Brasil novo/PA, no dia 08/07/2022, com
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 562/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 12 de
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diária, ao beneficiário, Eduardo
Antonio Domont Costa, Gerente do GTT, mat 5945895/1 de acordo com
as bases vigentes, por motivo de viagem à Soure/PA, no período de 20
à 25/07/2022, com o objetivo de apoio à fiscalização. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 563/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,
Luzilene Souza Silva, Tec. Em Regulação I, mat 5948090/1, Hildegardes de
Lima Abdon, Assessor, mat 5900896/2 e Camila Ataíde de Lima, Gerente
do Jurídico, mat 5946055/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo
de viagem a MOJÚ, ACARÁ, GOIANÉSIA DO PARÁ /PA no período de 13 à
17/07/2022, com o objetivo de verificação no setor de fiscalização de apoio
aos Terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 565/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,
Raimundo Raiol Lopes, mat 3167682/1, André Luiz Albuquerque Silva,
Controlador, mat 5952247/1, Arleandro Firmino Simplício, Controlador,
mat 5952245/1 e Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a CAPANEMA,
BRAGANÇA E SALINAS/PA, no período 14 à 17/07/2022, com o objetivo de
Fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 566/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Jorge
Luiz Conceição Lima, Secretário II, mat 5561787/7, Waldemar de Abreu
Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1 e Guy de Silveira Correa,
Controlador, mat 5952275/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo
de viagem a Bragança, Salinas, Capanema e Santa maria/PA no período 14
à 17/07/2022, com o objetivo de fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE
E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 567/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,
Benedito Gomes de Araújo, Agente Fiscal, mat 2039354/1, Domingos de
Miranda Moura, Agente Fiscal, mat 327258/01, ARTHUR RUBENS RABELO
MARTINS, Agente Fiscal, mat 3278140010, MIGUEL MACHADO MACEIÓ,
mat 3272486013, PAULO LIMA SANTOS, FISCAL, mat 2029561 e HELTON
FRANCISCO CRUZ DA CUNHA, Supervisor I, mat 5945902/1 de acordo com
as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema, Bragança/PA, no
período 14 à 17/07/2022, com o objetivo de fiscalização nos transportes
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 568/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 13 de
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,
VALDINEY FERREIRA GOMES, CONTROLADOR, mat 571921181/3, BRUNO
LEONARDO SOUZA SILVA, SUPERVISOR II, mat 5946514/1, ELIANE
ROCHA DE LA OSA CABEZA, Tecnico em Reg II, mat 5045363-1, Marcos
Alexandre silva e Sousa, Auxiliar, mat 5893336/3 e Reginaldo Guimarães
de Brito, Assessor, mat 5946646/1 de acordo com as bases vigentes,
por motivo de viagem à Barcarena e Abaetetuba/PA, no período de 14 à
17/07/2022, com o objetivo de fiscalizar e fazer levantamento de dados
operacionais junto com os fiscais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 569/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 13 de
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário,
FRANCISCO DE PAULA FERREIRA NUNES, CONTROLADOR, mat 5953830/1,
JEAN LUCAS MONTEIRO BATISTA, Controlador, mat 5893842/3 e RINALDO
NUNES DE PINHO, AGENTE FISCAL, mat 3277879 de acordo com as
bases vigentes, por motivo de viagem à SOURE E SALVATERRA/PA, no
período de 14 à 17/07/2022, com o objetivo de fiscalização nos transportes
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 570/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de
julho de 2022 O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,
LUCAS AMORIM, AGENTE FISCAL, mat 3272486/1 de acordo com as bases
vigentes, por motivo de viagem a Soure e Savaterra /PA, no período de
12 à 15/07/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 571/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,
ADOLFO MAIA DA COSTA JÚNIOR, CONTROLADOR, mat 5852129/3,
JONATHAN FERNANDES DA SILVA, CONTROLADOR, mat 57221329/2 e
ANDRÉ LUIZ SOARES PEREIRA, CONTROLADOR, mat 5952251/1 de acordo
com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE E SALVATERRA/PA
no período de 14 a 17/07/2022, com o objetivo de Fiscalização. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 572/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,
Vera Lucia Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, Lucas da
Cunha Ferreira, Controlador, mat 5948110/1, José Francisco Santos
Soares, Controlador, mat 5947523/1 de acordo com as bases vigentes,
por motivo de viagem à Colares, São Caetano de Odivelas/PA, no período
15 a 17/07/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 573/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jean
Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, José Castro Fontes,
Agente fiscal, mat 3272597/1 e Sandielle Luiz Silva Da Cruz, Controladora,
mat 5909099/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a
Santa Barbara/PA, no período 15 à 17/07/2022, com o objetivo de realizar
fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ
FILHO.
PORTARIA Nº 574/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,
Moisés Rodrigues Figueiredo, Controlador, mat 5943617/2 e Raimundo
Nonato Pantoja da Silva, Agente Fiscal, mat 2044293-001 de acordo com
as bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, no período
15 à 17/07/2022, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 575/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Gisela
dos Santos Carmo, Auxiliar de Regul., mat 59354851-2 e Marluce Rodrigues,
Auxiliar de Regul., mat 593133/2 de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a Benevides/PA, no período 15 a 17/07/2022, com o
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 576/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,
José Edinicio Gonçalves da Cunha, Supervisor II, mat 5960379/1, Diego
da Silva Bitencourt, Controlador, mat 5952239/1 e Rildo Gonçalves
Almada, Fiscal, mat 200260146-027 de acordo com as bases vigentes,
por motivo de viagem a Bragança, Igarapé-Miri e Mojú/PA, no período
15 a 17/07/2022, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 577/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos beneficiários,
Victor Jorge Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1 e
Evandro Borges de Queiroz, Controlador, mat 59474118 de acordo com
as bases vigentes, por motivo de viagem a Marapanim/PA, no período
de 15 à 17/07/2022, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização
nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 578/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, José
do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2, João Batista
Henrique de Oliveira, Fiscal, mat 3270068-019 e Rosendo Caetano de
Sarges, Agente Fiscal, mat 2025043/01 de acordo com as bases vigentes,
por motivo de viagem a Acará /PA, no período 14 a 17/07/2022, com o
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 579/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos beneficiários,
Sheyziane Nobre Portilho, Auxiliar em Regulação Serv. Publ., mat
57192352/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem
a Benevides/PA, no período de 12 à 16/07/2022, com o objetivo de
realizar serviço de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.